
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

27 / 2020 del 29/01/2020 

Oggetto: MOBILITA' COMPENSATIVA NEL PROFILO DI OPERATORE TECNICO SENIOR - 
CAT. BS . 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MOBILITA' COMPENSATIVA NEL PROFILO DI OPERATORE TECNICO SENIOR - 
CAT. BS. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 28/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che il sig. Fabio TENAN, con nota Prot. AREU 286 del 13.01.2020, dipendente 
di AREU e la sig.ra Eliana BALZAROTTI, con nota Prot. AREU 288 del 13.01.2020, 
dipendente della ASST Lariana, entrambi assunti a tempo indeterminato e inquadrati 
nel ruolo tecnico, nel profilo di Operatore tecnico, categoria B, livello economico 
senior (ex Autista Soccorritore ESACRI) hanno chiesto alle predette Aziende la 
possibilità di attivare la mobilità compensativa; 

VISTA la comunicazione del Dirigente Sanitario presso la S.C. 116 117, del 21.01.2020 
agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, con la quale, previa valutazione 
del curriculum e delle competenze della sig.ra Eliana BALZAROTTI, ha espresso parere 
favorevole all’accoglimento della mobilità in entrata; 

DATO ATTO che la ASST Lariana, con nota a firma del Dirigente DAPSS del 22.01.2020 
agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, ha comunicato l’accoglimento 
dell’istanza di mobilità del sig. Fabio TENAN; 

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti contrattuali sopra citati, in particolare il 
superamento del periodo di prova da parte dei dipendenti interessati; 

PRESO ATTO che, a seguito degli accordi intercorsi tra le aziende interessate è stata 
concordata la decorrenza della mobilità compensativa a decorrere dal 01.02.2020; 

VISTO l’art. 21, comma 5 del CCNL dell’area del comparto del 19.04.2004, che 
consente la mobilità compensativa tra dipendenti all’interno del comparto che 
abbiano superato il periodo di prova, di corrispondente categoria, livello economico 
e profilo professionale, previo consenso dell’azienda od ente interessati;  

RICHIAMATE: 
• la DGR n. X/6403 del 27.03.2017 con la quale Regione Lombardia ha approvato il 

nuovo fabbisogno di AREU; 
• la deliberazione AREU n. 384 del 22.12.2017 con la quale è stato rappresentato e 

approvato il fabbisogno di personale; 
• la DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 

gestione del servizio  sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 
• la deliberazione AREU n. 435 del 18 dicembre 2019 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019 – 2020 – 
2021”; 

• il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del comparto Sanità per il triennio 2016 – 
2018; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

PRESO ATTO della istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento che ne 
attesta la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità 
espressa dal Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte 
integrante e sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di concedere in accordo con l’ASST Lariana nulla osta alla mobilità compensativa, 
ai sensi dell’art. 21, comma 5 del CCNL dell’area del Comparto del 19.04.2004, nel 
profilo di Operatore tecnico, categoria B, livello economico senior (ex Autista 
Soccorritore ESACRI) a tempo indeterminato, con decorrenza 01.02.2020, tra i sig.ri:  

• Fabio TENAN, dipendente di AREU da trasferire presso l’ASST Lariana; 
• Eliana BALZAROTTI, dipendente dell’ASST Lariana, da accogliere presso AREU e 

collocare presso la Centrale Operativa Integrata; 

2. di dare atto, altresì, che trattandosi di mobilità compensativa tra i dipendenti della 
stessa categoria, livello economico e profilo professionale il presente 
provvedimento non comporterà oneri aggiuntivi a carico del Bilancio aziendale;  

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 28/2020 

Oggetto: MOBILITA' COMPENSATIVA NEL PROFILO DI OPERATORE TECNICO SENIOR - 
CAT. BS . 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 28/01/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


